[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча
«20»  мая 2025 года

                                                                                             №  744
Об утвержденном графике информирования участников экзаменов о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, работы апелляционной комиссии в основной период проведения государственной итоговой аттестации     по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025 году
Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 19 мая 2025 года № 1251 «Об утверждении графика информирования участников экзаменов о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, работы апелляционной комиссии в основной период проведения государственной итоговой аттестации     по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025 году» приказываю:
1.  Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 19 мая 2025 года № 1251 «Об утверждении графика информирования участников экзаменов о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, работы апелляционной комиссии в основной период проведения государственной итоговой аттестации     по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2025 году» (прилагается).
2. Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Т.Н.Коротких довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений, всех участников экзаменов, а также их родителей (законных представителей) приказ министерства образования Белгородской области, указанный в п.1.
3. Заместителю директора - начальнику отдела развития образования МКУ «Ресурсный центр управления образования администрации Корочанского района» В.А.Литвиновой разместить настоящий Приказ на официальном сайте управления образования в течение одного рабочего дня со дня получения приказа.

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести указанный в п.1 Приказ до сведения всех участников экзаменов, а также их родителей (законных представителей).

4.2. Разместить Приказ на официальных сайтах общеобразовательных учреждений в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Коротких Т.Н.
                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель